Conselho Municipal dc Saúde de Trcinembé
Praça da República, n" 361 Centro - Tremembc -SP CEP: 12.120-00Ü

Telefone (12) 3607-1042 e-mail: comus@tremcmbe.sn.aov.br

Resolução 169/2023 de 27/02/2024

Apresentação dos membros titular e suplente, para composição do
conselho, Grupo Futuro - Gestão de Saúde, Apuração da votação de

Trabalhadores da Saúde, para composição do Conselho, Recebimento

dos Ofícios de Prestações de Contas: Deliberação CIB-49/2021 - Ofício

239/2023; Portaria GM/MS n° 731/2021 - Ofício 02/2024; Portaria

n“2.940/21- Ofício 03/2024, SIOPS 5° Bimestre de 2023, Apreciação e

aprovação do Balancete Financeiro e do Relatório de Oferta e Produção

de Serviços na Rede Assistencial Própria e Contratada, referente ao 3“

Quadrimestre de 2023, Apresentação, apreciação e aprovação do PAIVl -

IST, HIV/Aids 2024, Apresentação, apreciação e aprovação do

Remanejamento de Valores ~ Contrato de Gestão 01/2023.

O Plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua Reunião Ordinária de

27/02/2024, no uso de suas competências regimentais e atribuições

conferidas pela Lei 8.080, de 19 de setembro de 1.990, e pela Lei 8.142. de
28 de dezembro de 1.990 e pela Lei 2.386 de 07 de maio de 1.997, alterada

pela Lei Municipal n°2.443 de 21 de agosto de 1.998, alterada pela Lei

Municipal n“3.277 de 18 de outubro de 2007, em atenção a Resolução n° 453
de 09 de maio de 2.012.

Resolve:

Apresentar os membros titular e

suplente, para composição do conselho, do Grupo Futuro - Gestão de Saúde;

Art.L- 1

Apurar a votação de Trabalhadores da2-

Saúde, para composição do Conselho;

3- Receber os Ofícios de Prestações de Contas:

Deliberação CIB-49/2021 - Oheio 239/2023; Portaria GM/MS n“ 73 1/2021 -
Ofício 02/2024; Portaria n°2.940/21- Oficio 03/2024;

Apreciar o SIOPS 5° Bimestre de 2023;4-

Apreciar e aprovar o Balancete Financeiro e

do Relatório de Oferta e Produção de Serviços na Rede Assistencial Própria e
Contratada, referente ao 3° Quadrimestre de 2023;

5-

6- Apreciar e aprovar o PAM - IST, HIV/Aids
2024;

7- Apreciar e aprovar o Remanejamento dc
Valores - Contrato de Gestão 01/2023.

í T

Consetho Municipal de Saúde de Tremembé

Praça da República, n“361 Centro-Tremembé-SP CEP: 12.120-000

Telefone (12) 3607-1042 e-mail: comus@tremembe.sp.gov.br

omus

Tremembé, 27 de fevereiro de 2024.

Patrícfla AwarengS^ffvftl
PreWente do COMUS

Homologo a I^aoluçêo 169/2024, de 27/02/2024.

(

Clemente Antoniol^ Lima Neto
Prefeito Municipal